Блок питания серии БП-330Е
торговой марки Dekraft, артикул 22604DEK
2025г.
Руководство по
эксплуатации
Информация, представленная в настоящем документе, содержит общие описания и/или
технические характеристики продукции. Настоящая документация не предназначена
для замены и не должна использоваться для определения пригодности или надежности

небрежного обращения с ним в процессе транспортировки, не допускается бросать и
кантовать товар.
5. Структура условного обозначения
6. Технические характеристики
Рисунок 1. Габаритные размеры блоки питания БП-338Е
Таблица 1. Технические характеристики контакта дополнительного БП-338Е
Входное напряжение АС 220В ~ 400В
Выходное напряжение DC 24B
Выходной ток, А 0,4
Выходная мощность, В 7
Рисунок 2 Схема подключения БП-338Е
7. Монтаж
Рисунок 3. Схема установки блоки питания БП-338Е
Рисунок 4. Схема подключения блока питания к выключателю автоматическому ВА-338Е
8. Полный ассортимент
Таблица 2. Ассортимент
Артикул Описание
22604DEK Блок питания, Uвх 220В АС, Uвых 24В DC, 7 Вт
9. Реализация
Блоки питания являются непродовольственным товаром длительного пользования.
Реализация осуществляется согласно установленным законодательством нормам и
правилам для такого рода товаров.
10. Утилизация
Применяемые в конструкции устройств материалы не содержат взрыво- и
пожароопасных, токсичных и вредных веществ, не представляют опасности для
окружающей среды. По окончании срока службы оборудование следует передать в
специализированный пункт приема электрооборудования для дальнейшей утилизации
в соответствии с законодательством об охране окружающей среды. Благодарим Вас за
сотрудничество.
11. Комплект поставки
1. Блок питания БП-330Е – 1шт.
2. Блок питания БП-330Е упакован в коробку, имеет на нем лейбл со штрих-кодом,
артикулом и основными техническими параметрами.
12. Обслуживание
При нормальных условиях эксплуатации техническое обслуживание проводится один
раз в год.
Обслуживание должно выполняться квалифицированным персоналом.
При обслуживании убедитесь, что устройство обесточено.
Таблица 3. Работы по техническому обслуживанию
Объект проверки Содержание
Внешний вид
- Отсутствие пыли и конденсата, очистка при необходимости
- Отсутствие повреждений
- Отсутствие изменения цвета кожуха и соединительных клемм
Операции
включения/выключения
Операции должны выполняться без сбоев
13. Неисправности и способы их устранения
Блоки питания в условиях эксплуатации неремонтопригодные. При обнаружении
неисправности они подлежат замене.
14. Гарантийные обязательства
Гарантийный срок эксплуатации блоков питания БП-330Е составляет 5 лет со дня
продажи при условии соблюдения правил эксплуатации, транспортировки и хранения.
В период гарантийных обязательств обращаться:
Уполномоченное изготовителем лицо:
АО «Систэм Электрик»
127018, Россия, город Москва, улица Двинцев, дом 12, корпус 1, этаж 6 пом I ком 15
Тел.: 8-800-200-64-46 (многоканальный),
Тел.: +7 (495) 777-99-90, Факс: +7 (495) 777-99-94
systeme.ru / dek.ru
E-mail: support@systeme.ru
Уполномоченное изготовителем лицо:
ООО «Систэм Электрик БЛР»
220007, Беларусь, Минск, ул. Московская, 22-9
Тел.: +375-17-236-96-23, Факс: +375-17-236-95-23
systeme.ru / dek.ru
15. Свидетельство о приемке
Блоки питания БП-330Е сооветствуют требованиям технических регламентов ТР ТС
004/2011 «О безопасности низковольтного оборудования» и признаны годными к